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PUHEENJOHTAJIEN KOKOUS 

      
Aika: lauantaina 10.8.2019 klo 8:30-14:30 
 
Paikka: Scandic Pohjanhovi, Pohjanpuistikko 2, 96200 Rovaniemi  
 
Läsnä: 28 henkilöä  
 
SSpl hallitus 
Nekalan Spy   Pertti Laitila  puheenjohtaja, työvaliokunta 
Pakilan Spy  Maarit Louekari I. varapj, työvaliokunta 
Haarajoen Spy  Kari Aalto  II. varapj, työvaliokunta 
Metsolan Spy  Kari Heikkinen  hallituksen jäsen, työvaliokunta 
Brunakärr Ktf  Maylis Karjalainen hallituksen jäsen, työvaliokunta 
Lahden Kotiniemen Spy Pirkko Kilpeläinen hallituksen jäsen 
Napapiirin Rpy Marjukka Metsola hallituksen jäsen 
Marjaniemen Rpy Leo Pusa  hallituksen jäsen  
Kumpulan Spy  Outi Berghäll  hallituksen varajäsen 
Lahden Kotiniemen Spy Marjukka Ronkainen hallituksen varajäsen 
Nekalan Spy  Sirpa Santala  hallituksen varajäsen 
Kumpulan Spy  Juha Suominen hallituksen varajäsen 
 
Jäsen yhdistykset 
Herttoniemen Spy Kaija Kumpukallio yhdistyksen puheenjohtaja 
Joensuun Spy  Anne Tikkanen yhdistyksen puheenjohtaja 
Klaukkalanpuiston Rpy Sini Marttinen  yhdistyksen puheenjohtaja 
Kumpulan Spy  Erkki Tiainen  yhdistyksen puheenjohtaja 
Lahden Kotiniemen Spy Lilli Partanen  yhdistyksen puheenjohtaja 
Litukan Spy  Hannu Mikkola yhdistyksen puheenjohtaja  
Marjaniemen Sp Taimi Manninen yhdistyksen puheenjohtaja 
Napapiirin Rpy Raili Valanne  yhdistyksen puheenjohtaja 
Pakilan Spy  Kalevi Lehikoinen yhdistyksen puheenjohtaja 
Raholan Spv  Jari Hannula  yhdistyksen puheenjohtaja 
Talin Spy  Jussi Pitkänen  yhdistyksen varapuheenjohtaja 
Vallilan Spy  Rekina Karhulahti yhdistyksen puheenjohtaja 
Rpy Valmari  Martti Honkiniemi yhdistyksen puheenjohtaja 
Vanhanmyllyn Spy Markku Juutilainen yhdistyksen puheenjohtaja 
 
SSpl toimihenkilöt 
  Tina Wessman liittosihteeri 
  Markku Tuominen  taloudenhoitaja 
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Kokouksen tarkoitus:  
Puheenjohtajien kokouksen tarkoitus hallituksen ohjesäännön mukaan 
 

”Hallitus arvioi vähintään kerran liittokokouskauden aikana liiton sääntöjen ja liiton 
toiminnan yhteensopivuutta. Hallituksen jäsenten velvollisuus on pitää yhteyttä 
jäsenjärjestöihin ja aluejärjestöihin ja tuoda näiden kommentit liiton hallituksen tietoon. 
Hallitus kutsuu jäsenyhdistysten puheenjohtajat koolle kahden vuoden kuluttua 
liittokokouksesta elokuussa. Yhdistys lähettää kustannuksellaan puheenjohtajan tai 
yhdistyksen valitseman muun toimihenkilön kokoukseen tuomaan oman yhdistyksensä tiedot 
ja mahdolliset huomautukset liiton toiminnasta. Tämä kokous käsittelee 
toimintasuunnitelman ja talousarvion toteutuma-astetta kuluvalta liittokokouskaudelta sekä 
muita mahdollisia jäljellä olevalla liittokokouskaudella hoidettavaksi tulevia liittokokouksessa 
päätettyjä asioita. Tässä kokouksessa yhdistykset voivat tiedottaa myös niistä asioista, joiden 
hoitamiseen yhdistykset toivovat liiton toimenpiteitä.” 

OHJELMA 
 
08:30-11:30 Kokous hotellin kokoustilassa 

- Liiton puheenjohtajan alustus / pj Pertti Laitila 
- Esittelyt ja yhdistysten kuulumiset  

Tauko (10:00-10:30) 

- Talousasiat / taloudenhoitaja Markku Tuominen    
- Tiedotustoiminta (lehti) / Siirtolapuutarha-lehden toimitusneuvoston pj Maylis 

Karjalainen 
- Koulutus ja näyttelyt / II. varapj Kari Aalto  

 
11:30-12:30 Lounas (buffet) hotellin ravintolassa 
 
12:30-14:30  Kokous  

- Työryhmien toiminta ja tilannekatsaus 
o Ympäristöryhmä / I. varapj, työryhmän pj Maarit Louekari 
o Jäsenryhmä / hallituksen jäsen Marjukka Metsola 

- Tiedostusasiat 
o Liiton sääntömuutos / pj Pertti Laitila 
o Tapahtumat 2020: 

▪ Kohtaamispäivä / Marjaniemen Sp:n pj Taimi Manninen 
▪ Study Session / hallituksen varajäsen, työryhmän pj Outi Berghäll 

Tauko (13:30-13:45) 

- Loppukeskustelu ja jatkoevästykset hallitukselle  
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MUISTIO 
 
1. Liiton puheenjohtajan alustus 

 
SSpl:n puheenjohtaja Pertti Laitila toivotti osallistujat tervetulleeksi kokoukseen. 
 
Alustuksessa puheenjohtaja kertoi nykyisen hallituksen todenneen, että liittokokouksessa 2017 
hyväksytty toimintasuunnitelma on hyvin kunnianhimoinen, ja kaikkea siihen kirjattua ei 
käytännössä pystytä toteuttamaan kuluvan liittokokouskauden aikana. Hallitus piti 2.3.2019 
’Virtaa järjestöön’ -koulutuspäivän. Päivän alussa terästettiin liiton perustehtävä ja päivän aikana 
käytiin läpi toimintasuunnitelmaan kirjatut yksittäiset tavoitteet. Todettiin, että osa 
toimintasuunnitelmaan kirjatuista asioista on syytä haudata resurssien riittämättömyyden takia. 
Päivän tuloksena syntyi uusi tavoitteiden toteuttamisen priorisointi.  
 
Puheenjohtaja esitteli liitteessä 1 olevan koulutuspäivän yhteenvedon. 
 

2. Esittely ja yhdistysten kuulumiset 
 

Käytiin esittelykierros, jonka aikana osallistujat kertoivat kuka on ja mistä on sekä mitkä asiat ovat 
omassa yhdistyksessä tällä hetkellä pinnalla.  
 
Kaikki osallistuneet yhdistykset esittivät lämpimät onnittelunsa 20 vuotta täyttävälle Napapiirin 
Ryhmäpuutarhayhdistykselle – maailman pohjoisimmalle siirtolapuutarhalle. 
 
Esittelyjen aikana esiin nousi muutama haaste, jonka kanssa useampi yhdistys kamppailee tällä 
hetkellä: 

- On entistä vaikeampaa aktivoida viljelijöitä osallistumaan talkoisiin – siihen tarvittaisiin 
uudenlaisia keinoja. Todettiin, että on ensiarvoisen tärkeää sitouttaa uudet viljelijät 
mukaan toimintaan ja talkoisiin mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. 

- Monessa yhdistyksessä on siirrytty tai siirtymässä uudenlaisiin toimintatapoihin. Uudet 
toimintatavat voivat parhaimmillaan tehostaa yhdistyksen toimintaa, saada toimintaan 
mukaan aiemmin passiivisia viljelijöitä sekä tehdä siirtolapuutarhasta entistä avoimemman 
ja aktiivisemman osan ympäröivää asutusta. Haasteena on se, että uudet toimintatavat 
saattavat aiheuttaa vastustusta ja/tai vastakkainasettelua. 

- Lähes kaikissa yhdistyksissä viljelijät ikääntyvät, ja monelle ikääntyvälle palstasta 
luopuminen on vaikeaa. Palstat menevät huonoon kuntoon, kun niiden hoitamiseen ei enää 
ole riittävästi voimia. 

- Useassa yhdistyksessä on menossa isoja omarahoitteisia uudistusprojekteja. 
 

Keskustelussa nousi esille verottajan suhtautuminen talkoiden tekemiseen työnä vs. 
tekemättömien töiden maksaminen rahana. Vero-ohjeen mukaan talkootyö on aina 
vapaaehtoista ja jos työn myötä esim. vapautuu jostakin maksuvelvoitteesta, on ko. tehty työ 
tekijälle veronalaista tuloa. Liitto on aloittanut asian selvittämisen veroviranomaisilta, mutta 
haasteena on se, ettei kukaan tunnu uskaltavan ottaa asiaan mitään virallista kantaa. 
Keskusteluissa on ollut esillä mm. se, että yhdistyksillä on vuokrasopimusten mukaisia yleisten 
alueiden hoitamisen velvoitteita, joista yhdistyksen jäsenet vastaavat yhteisvastuullisesti. Liitto 
jatkaa asian selvittelyä ja lähettää asiasta tiedotteen heti kun on varmaa tietoa. 
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Keskusteltiin Kansainvälisen siirtolapuutarhapäivän roolista. Ehdotettiin, että Suomessa otettaisiin 
käyttöön oma valtakunnallinen siirtolapuutarhapäivä ja että se olisi sama päivä kuin Avoimet 
puutarhat -teemapäivä. Todettiin, että Avoimet puutarhat -päivä on Puutarhaliiton organisoima, 
joten liitto ei voi ratsastaa sillä omana päivänään. 

 
3. Talousasiat 

 
Liiton taloudenhoitaja Markku Tuominen esitteli taloudellisen tilanteen (liitteet 2-3). Tällä hetkellä 
liiton taloutta ohjaa liittokokouksessa 2017 hyväksytty neljän vuoden budjetti. Markku totesi 
alkuun, että neljä vuotta on erittäin pitkä aikaväli talouden suunnittelulle, koska monen ulkoisen 
kustannuserän (esim. postitus) hintojen kehittymistä on lähes mahdotonta ennustaa. 
 
Vuonna 2017 liitto teki tappiota 8 700 euroa ja vuonna 2018 tappio oli 12 800 euroa. Tämä on 
kuitenkin liittokokousbudjetin mukaista, koska Tampereella 2017 päätettiin, että liitolle kertyneitä 
varoja (aiempien vuosien voittoa) käytetään toimintaan ja sen kehittämiseen. Vuodelle 2019 on 
budjetoitu 8 000 euroa tappiota ja vuodella 2020 tappiota 12 000 euroa. Edellisessä 
liittokokouksessa pidettiin jäsenmaksut ennallaan, mutta taloudenhoitaja ounasteli, että vuoden 
2021 liittokokouksessa lienee syytä nostaa jäsenmaksua, jos toiminta halutaan pitää nykyisellään. 
Vaihtoehtona – josta eri hallitukset ovat keskustelleet jo aikana ennen liittokokousta 2013 – on 
myydä liiton toimistohuoneisto ja ostaa tilalle pienempi.  
 
Liiton keskeisin tulolähde on jäsenmaksut. Niiden lisäksi pientä tuottoa saadaan lehden 
ilmoitusmyynnistä. Liitto on myös – ainakin tähän mennessä – saanut vuosittain 
Ympäristöministeriön myöntämää harkinnanvaraista valtionavustusta, mutta sen määrä on vuosi 
vuodelta pienentynyt. 
 
Liiton suurin yksittäinen kustannuserä on Siirtolapuutarha-lehti. Vuosittain lehden kustannukset 
ovat noin 50 000 euroa, eli 10 000 euroa/numero. Liiton kokonaisliikevaihto on noin 150 000 
euroa, joten lehden kulut ovat noin kolmannes. Lehden suurin kustannuserä on postitus, ja sen 
hinta on koko ajan ollut jyrkässä nousussa. Lehden painatus kilpailutettiin, ja vuoden 2019 alusta 
lehteä painaa Grano Vaasassa. Kilpailutus toi merkittäviä säästöjä – sekä edullisemman 
painohinnan takia että siksi, että Grano nosti esille sen, että liiton lehden painatuksesta ei tarvitse 
maksaa arvonlisäveroa (24 %).  
 
Taloudenhoitaja esitteli liiton tämänhetkisen taloudellisen tilanteen. Vuosi 2019 menee pitkälti 
budjetin mukaan. Tälle vuodelle tulee budjetoitua suurempi menoerä siitä, että kalenteri 2020 
lähetetään – liiton 90-vuotisjuhlan kunniaksi – kaikille viljelijöille lehden joulunumeron mukana. 
Tästä keskusteltiin liittokokouksessa 2017, mutta kustannusta ei sisällytetty budjettiin. 
Liittokokousbudjettiin varattiin kuitenkin vuosittain 10 000 euroa ”ennakoimattomiin kuluihin”, 
joten kalenterin postitukseen tarvittavat varat saadaan tuolta momentilta. 
 
Viime vuonna liiton yhtiövastikemenot olivat poikkeuksellisen suuret. Tämä johtuu siitä, että 
hallitus päätti maksaa pois liiton osuuden taloyhtiön remonttilainoista, koska yhtiölainojen korot 
olivat huomattavasti suuremmat kuin liiton sijoitetuista rahoista saatu korko. Lainojen poismaksu 
toi siis liitolle säästöä. 
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Poikkeamaa budjettiin verrattuna on myös palkoissa ja palkkioissa. Tämä johtuu liittosihteerin 
työtilanteesta – tunteja on kertynyt huomattavasti enemmän kuin mitä yhteistyösopimukseen on 
kirjattu. Hallituksen päätöksen mukaan sopimusta muutettiin huhtikuussa 2019 niin, että 
laskennallinen viikkotyötuntien määrä nostettiin 20:stä 25:een. Käytiin keskustelua siitä, mihin 
liittosihteerin työajan pitäisi painottua. 
 
Liiton taloudesta vastaava I. varapuheenjohtaja Maarit Louekari kertoi, että syyskokouksessaan 
2018 liiton hallitus käsitteli ja hyväksyi liitolle uuden talousohjesäännön. Talousohjesääntöön on 
mm. kirjattu erilaisten laskujen tarkistus- ja hyväksymiskäytännöt, jotta talouden hoidossa 
vältytään ns. vaarallisilta työyhdistelmiltä.  
 
Ohjesääntö on tärkeä myös suunnitellun sähköiseen taloushallintoon siirtymisen kannalta. 
Hallitus on nimennyt työryhmän, joka edistää asiaa. Sähköinen taloushallinto toisi sekä lisää 
läpinäkyvyyttä että mahdollisuudet nykyistä tarkempaan talouden seurantaan, kun 
seurantaulottuvuuksien määrää voitaisiin lisätä. Lisäksi sähköinen taloushallinto keventäisi 
liittosihteerin työtaakkaa, kun prosessi suoraviivaistuisi ja automatisoituisi. Myös postituskulut 
pienenisivät. 

 
4. Tiedotustoiminta (lehti) 

 
Siirtolapuutarha-lehden toimitusneuvoston puheenjohtaja Maylis Karjalainen totesi, että 
taloudenhoitaja ja sangen kattavasti esitteli lehden taloudellisen tilanteen. Lehden vuoden 2019 
toteutettu uudistus on saanut hyvän vastaanoton. On kiitetty uutta paperia, joka on edellistä sekä 
ekologisempi että modernimpi. Myös sisällöstä on tullut kiitosta. 
 
Lehdessä eletään tällä hetkellä pitkälti kädestä suuhun – sisältö suunnitellaan lehti kerrallaan. 
Tavoitteena on se, että jo tänä vuonna tehtäisiin varastoon juttuja ensi vuoden lehtiä varten. Näin 
lehden sisältö olisi ilmestymisajankohtaan nähden nykyistä ajankohtaisempi. Sekä 
toimitukselliseen sisältöön että kieleen on edelleen kiinnitettävä enemmän huomiota. Myöskään 
taitto ei vielä ole valmis – uudelle taittajalle annetaan säännöllisesti palautetta siitä, minkälainen 
lehti halutaan olevan. 
 
Ympäri Suomen pitäisi löytää yhdistyksistä sellaisia henkilöitä, jotka pitävät kirjoittamisesta ja ovat 
sillä puolella ammattilaisia. Toki lehteen otetaan jatkossakin juttuja kaikilta viljelijöiltä. Lehteen 
tarvitaan myös laadukkaita kuvia ympäri maan. Lehden pitäisi olla nykyistä vähemmän Helsinki-
keskeinen – tarvittaisiin nykyistä enemmän sisältöä myös muualta Suomesta.  
 
Kuvia voi lähettää liiton toimistoon tallennettavaksi liiton kuvapankkiin. On kuitenkin 
huomioitava, että jos kuvissa on ihmisiä, pitää heiltä olla lupa kuvien julkaisemiseen lehdessä. 
Liitossa oli keväällä työharjoittelussa valokuvaaja Anne Mattsson, joka on kartuttanut liiton 
kuvapankkia valtavasti, ja jatkaa työtä vielä ainakin loppuvuoden. Esitettiin toive, että seuraavaan 
lehteen julkaistaisiin ohjeet siitä, missä kulkee raja julkisessa tilaisuudessa kuvattujen ja 
julkaisulupaa edellyttävien henkilökuvien välillä sekä myös resoluutio-ohje – mistä tietää onko 
omien kuvien resoluutio riittävä painotuotteeseen.  
 



  MUISTIO  
 

 

  Puheenjohtajien kokous 10.8.2019  
 

 
Suomen Siirtolapuutarhaliitto ry. 

www.siirtolapuutarhaliitto.fi 
Pengerkatu 9 B 39    00530 Helsinki   *    puh. 050 911 8191   *   info@siirtolapuutarhaliitto.fi 

Lehdelle ei ole vielä tehty lukijatutkimusta, mutta yleisesti ottaen ihmisiä kiinnostaa omaan 
elinpiiriä lähellä olevat jutut – siirtolapuutarhurit haluavat lukea muista siirtolapuutarhureista. 
Lehteen pitäisi myös saada enemmän juttuja käsillä tekemisestä. 

 
5. Koulutus ja näyttelyt 

 
Koulutus- ja näyttelytoiminnasta vastaava II varapuheenjohtaja Kari Aalto esitteli yhteenvedon 
liittokokouskauden koulutus- ja näyttelytoiminnasta (liite 4). 
 
Keskusteltiin kurssiavustuksesta. Kriteerien mukaan kurssille osallistuvien tulee olla ensisijaisesti 
olla järjestävänä yhdistyksen jäseniä. Jotkut yhdistykset ovat järjestäneet kursseja, johon on 
osallistunut viljelijöitä myös muista siirtolapuutarhayhdistyksestä. Lisäksi myös yhdistysten 
jäsenten perheenjäsenet etc. voivat osallistua kursseille. 
 
Kurssiavustusta haetaan lomakkeella, joka löytyy liiton nettisivuston jäsenyhdistysintrasta. 
Avustusta anotaan kurssin jälkeen ja hakemus toimitetaan liiton toimistoon. Hakemuksen liitteenä 
tulee toimittaa ilmoitus/mainos kurssista sekä lasku/kuitit alkuperäisenä. Osallistujalistaa ei 
GDPR:n takia tarvitse enää toimittaa hakemuksen liitteenä – riittää että hakemukseen on kirjattu 
osallistujamäärä (oman yhdistyksen jäsenet + muut). Kurssiavustusta tulee hakea sen vuoden 
aikana, jolloin kurssi on järjestetty. Avustuksesta päättää liiton työvaliokunta, jolla yleensä on 
vuoden viimeinen kokouksensa marras-joulukuun vaihteessa. Vuoden 2019 viimeinen kokous 
pidetään 12.12.2019. Kurssiavustuksen maksimimäärä on 250 euroa/yhdistys/vuosi ja summaa voi 
käyttää useampaan kurssiin. 
 
Aiemmin kriteerien mukaan sai avustusta vain puutarha- tai yhdistystoiminnan kursseille. 
Yhdistysten jäsenilleen järjestämien kurssi kirjo on kuitenkin yli vuosien monipuolistunut 
(nikkarointi, askartelu, fyysinen hyvinvointi, …) jolloin liitto on halunnut saattaa myös tällaiset 
kurssit tuen piiriin. Avustusta saa kurssin vetäjän palkkioihin, kurssimateriaaleihin ja tarjoiluihin. 
Jos maksetaan palkkio, on yhdistyksen maksettava kouluttajan verot. 
 
Keskusteltiin siitä, kannattaako liiton osallistua messuille. Messuosastolla kysytään ensisijaisesti 
myytäviä mökkejä ja mökkien hintoja – ei siirtolapuutarhatoiminnasta yleisesti. Mökkivälitys ei ole 
liiton tehtävä. Todettiin, että tärkeämpää siirtolapuutarhojen markkinointia on tapahtumat, jossa 
ihmiset tulevat puutarhaan (esim. Avoimet puutarhat). Liiton ydinasia on lisätä jäsenyhdistysten 
määrää, ja sitä tarkoitusta messut eivät palvele. Liiton toimintaa voitaisiin esitellä puutarhojen 
avoimissa päivissä. 
 

6. Ympäristöryhmän toiminta ja tilannekatsaus 
 

Ympäristöryhmän puheenjohtaja Maarit Louekari esitteli liiton kestävän kehityksen hankkeen 
tilanteen (liite 5). Jo edellisen liittokokouskauden aikana oli toiminnassa ympäristöryhmä, joka 
aloitti työn. Kun Ympäristöministeriössä syntyi YK:n kestävän kehityksen agendaan liittyvä 
valtakunnallinen hanke – Sitoumus2050. Nykyisen ympäristöryhmän aikana liitto teki oman 
sitoumuksensa. 
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Jo hankkeen aloitusvaiheessa oli oletuksena, että siirtolapuutarhoissa jo nyt toimitaan kestävän 
kehityksen tavoitteiden mukaisesti. Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa kartoitettiin nykytilanne 
kahdella kyselyllä – yhdistyksille ja viljelijöille. 
 
Kyselyjen tuloksista löytyi paljon kehittämisideoita, joita nyt viedään eteenpäin. Tuloksista on 
kirjoitettu säännöllisesti lehteen ja lehden jutut on julkaistu hankkeen omalle sivulle liiton 
nettisivustolla. 
 
Viljelijäkyselyn tuloksista löydyttiin neljä erilaista viljelijätyyppejä. Tyyppien tunnistaminen auttaa 
liiton hallitusta suunnittelemaan toiminnan sisältöjä ja liiton tarjontaa entistä kohdennetummin.   
 
Leena Luodon kesän kursseista julkaistaan koosteaineisto. Aineisto kustannetaan kestävän 
kehityksen hankkeen budjetista. 

 
7. Jäsentyöryhmän toiminta ja tilannekatsaus 

 
Jäsentyöryhmän jäsen Marjukka Metsola raportoi työryhmän työskentelystä. Työryhmässä oli 
alkuun neljä henkilöä ja hallituksen koulutuspäivässä työryhmää vahvistettiin kahdella henkilöllä 
lisää. Liiton suuria haasteita ovat saada uusia jäsenyhdistyksiä sekä pitää nykyiset jäsenet.  
 
Työryhmä aloitti työnsä palauttamalla mieleen sen, mitä hyötyä yhdistyksille on liittoon 
kuulumisesta. Liiton nettisivulla on kattava luettelo, mutta harva muistaa käydä niitä sieltä 
katsomassa. Jäsenyydestä on etua sekä yhdistykselle että yhdistyksen jäsenviljelijöille. On tärkeää, 
että liitto säännöllisesti muistuttaa eduista. Liiton vuoden 2019 jäsenedut ovat liitteessä 6. 
 
Seuraavassa vaiheessa työryhmä kartoitti liiton kohderyhmät: uudet, perustettavat 
siirtolapuutarhat; toimivat, mutta liittoon liittymättömät puutarhat; liitosta eronneet puutarhat; 
nykyiset jäsenyhdistykset. Tärkeimmäksi on nostettu nykyiset jäsenyhdistykset. Eri kohderyhmille 
tarvitaan erilaisia toimenpiteitä.  
 
Monesti yhdistysten liitosta eroamisen syyksi mainitaan, että jäsenyys on yhdistykselle niin kallis. 
Pitäisi muistuttaa, että yhdistys ei maksa liiton jäsenmaksua, vaan sen maksaa jokainen 
yhdistyksen jäsen. Perusajatuksen pitäisi olla se, että yhdistykselle liiton jäsenmaksu on 
läpimaksukulu – ei yhdistyksen oma kuluerä.  
 
Toimenpiteistä tärkein on Siirtolapuutarha-lehti. Jokaisessa lehdessä pitäisi olla ilmoitus, jossa 
muistutetaan liittoon kuulumisen hyödyistä. Lehteen olisi hyvä saada juttusarja, jossa 
haastatellaan viljelijöitä ja saadaan nostettua esille liittoon kuulumisen hyödyt.  
 
Facebook-sivujen hyödyntämiseen liiton markkinointikanavana pyritään saamaan uutta pontta - 
Marjukka Ronkainen on lupautunut tähän. Liiton Facebook-sivun alla on ryhmä ’SSpl 
jäsenyhdistysryhmä’. Ko. ryhmä on tarkoitettu vain yhdistysten hallinnon jäsenille (ja yhdistyksen 
valtuuttamille henkilöille) eräänlaiseksi vertaistukiverkostoksi. 
 
Keskusteltiin liitosta eronneiden yhdistysten eroamisen syistä sekä näkymistä saada joitakin 
eronneita yhdistyksiä palaamaan liiton jäseneksi. Jäsentyöryhmään kuuluvat ovat käytettävissä 
tekemään jalkatyötä eronneiden yhdistysten parissa, jos sellaiselle tulee mahdollisuus. 
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8. Liiton sääntömuutos 

 
Puheenjohtaja informoi, että liiton sääntömuutoksen valmistelua ei ole vielä aloitettu, koska 
nimetty sääntömuutostyöryhmä ei ole vielä ehtinyt kokoontumaan. Tavoitteena on, että 
sääntömuutosehdotus käsitellään liittokokouksessa 2021 Helsingissä. 

 
9. Kohtaamispäivä 2020 

 
Marjaniemen Sp:n puheenjohtaja Taimi Manninen kertoi suunnitelmista. Todettiin, että sangen 
harva kokouksen osallistujista on joskus ollut mukana Kohtaamispäivässä. Päivän idea on, että 
siirtolapuutarhurit ympäri maan tapaavat toisiaan ja saavat mahdollisuuden verkostoitua.  
 
Heinäkuussa 2020 Kohtaamispäivä järjestetään Marjaniemen siirtolapuutarhassa Helsingissä. On 
esitetty toiveita, että päivän ohjelmaa uudistettaisiin, ettei aina mentäisi vanhan sabluunan 
mukaan. Ohjelman on suunniteltu sisältävän esim. poikkitieteellisen luennon (mahdollisesti 
henkiseen hyvinvointiin liittyen), uuden näytelmän esityksen, aikuisten leikkimielisen 
suunnistuksen ja musiikkia. Päivän aikana ei ole tarkoitus järjestää bussikierroksia muihin 
siirtolapuutarhoihin, koska Marjaniemen alue on iso, ja siellä riittää tekemistä. Ehdotettiin, että 
lapsille järjestettäisiin keppihevosrata. 
 
Taimi Manninen kysyi ovatko tikanheitto- ja petankkikilpailut pakollisia osia päivän ohjelmassa. 
Liiton puheenjohtaja totesi, että ei ole. Petankki tuntuu olevan tällä hetkellä ainoa laji, jota 
jotenkuten aktiivisesti harrastetaan monessa yhdistyksessä eri puolella maata. Petankin 
poisjättäminen voisi olla perusteltua siksi, että pelaamiseen menee ihan koko päivä, ja iltapäivällä 
on tarkoitus järjestää liiton 90-vuotisjuhla.   

 
10. Study Session 2020 

 
Study Session 2020 -työryhmän puheenjohtaja Outi Berghäll kertoi Helsingissä elokuun lopussa 
ensi vuonna järjestettävästä Kansainvälisen Siirtolapuutarhaliiton tapahtumasta. Tämä on 
ensimmäinen kerta, kun Suomessa järjestetään Kv. liiton isompi kokous.  
 
Vaikka siirtolapuutarhat eri maissa ovat kovin erilaisia, niin on myös paljon sellaista 
peruskysymyksiä ja haasteita, jotka yhdistävät siirtolapuutarhaliitot ja -yhdistykset sekä 
siirtolapuutarhurit eri maissa. Tähän perustuu Kv. liiton toiminta ja näihin pureudutaan yhteisissä 
kokouksissa ja tapahtumissa.  
 
Study Session pitää sisällään useita erilaisia kokouksia: Kv. liiton hallituksen kokous, yleiskokous ja 
pohdiskeleva, asioita eteenpäin vievä kokous, jolla on tietty teema. Vuosien varrella teemoja ovat 
olleet mm. kestävä kehitys, Kv. liiton tulevaisuus ja kaupunkisuunnittelu. Kokoukseen osallistuu 
muutama edustaja per maa – arvioitu kokonaismäärä on noin 50 henkilöä.  
 
Todettiin, että on käytännöllisintä, että tapahtuma järjestetään Helsingissä – lentoyhteyksien 
takia ja koska Helsingissä on useampi puutarha, joka voi jakaa vastuita. Koska Helsingissä on 
aluejärjestö, niin sen piirissä nimitettiin työryhmä, joka on aloittanut tapahtuman valmistelun. 
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Työryhmä on pitänyt useita kokouksia, jossa on laadittu työohjelmaa ja suunniteltu käytännön 
asioita. 
 
Tapahtuman ajankohta on 26.-29.8.2020. Teemaksi on valittu ’Allotments and Society’ 
(Siirtolapuutarhat ja yhteiskunta). Lähestymiskulmana on sekä siirtolapuutarhat osana 
naapurustoaan, mutta myös laajemmin – suhteessa poliittiseen päätöksentekoon. 
 
Tapahtuman kustannukset katetaan osallistumismaksuilla. Maksuja saataneen hieman 
alhaisemmaksi sillä, että työryhmän jäsen Marjaniemestä on käynyt neuvotteluja sponsoroinnista 
– porkkanana ”kaksi miljoonaa siirtolapuutarhurikontaktia ympäri Euroopan”.  
 
Kansallisia liittoja on Kv. liiton piirissä 13 – eurooppalaisten liitojen lisäksi myös Japani on jäsen. 
Odotettavissa on muutama osallistuja per maa. Tapahtuman päätyökieli on englanti, mutta 
istuntoja järjestetään rinnakkain saksaksi ja englanniksi. Tulkkausta tapahtumassa ei ole. 
 
On keskusteltu siitä, että kun nyt kerrankin saadaan kansainvälisiä siirtolapuutarhureita Suomeen, 
niin olisi tärkeää, että mahdollisimman laajalla joukolla suomalaisia siirtolapuutarhureita olisi 
mahdollisuus osallistua. Tähän liittyvistä yksityiskohdista keskustellaan vielä liiton 
työvaliokunnassa.  
 
Työryhmä jatkaa työtään syksyllä. Silloin on tarkoitus saada sovittua tilaisuuden resurssihenkilöt, 
jotka voivat toimia keskustelun herättäjinä ja alustajina. Lisäksi lukkoon on lyötävä kaikki 
pienetkin yksityiskohdat – onko kokoussalkkuja, kuinka monta henkilöä tarvitaan 
vastaanottotiskillä jne.  

 
11. Loppukeskustelu ja evästykset hallitukselle  

 
Keskusteltiin toiveista liiton tulevien kurssien aiheiksi: 
 

- Perusasioita – esim. mitä tehdään muumio-omenoille 
o Aiheesta on tulossa tietoa Leena Luodon kurssimonisteessa. 

- Nuoret viljelijät toivovat puutarhanhoidon peruskurssia – eräänlaista ”kevytversiota” Lepaan 
kurssista. Miten leikkaan pensaita, miten leikata omenapuita?  
o Liitto on järjestänyt yhden viikonloppukurssin siirtolapuutarhurinoviiselle. Kurssi 

järjestettiin yhteistyössä Axxell Överbyn kanssa ja se sai erittäin hyvän vastaanoton. 
Kurssia olisi mielellään jatkettu, mutta Överbyllä ei ole enää mahdollisuutta järjestää 
kurssilaisille majoitusta viikonloppuna. Myös Lepaan viikonloppukurssien este on se, että 
viikonloppuna ei ole saatavissa majoitusta. 

- Puutarha muuttuu vuosien mittaan – kurssiaiheeksi ’Puutarhan suunnittelun periaatteet’, 
jotta osataan tehdä puutarhassa järkeviä muutoksia. 

- Yleinen kanssakäyminen siirtolapuutarhoissa.  
 
Muita esille nousseita ehdotuksia: 

- Liiton organisoima mökkivaihtomahdollisuus. 
- Ruotsin kielen kurssi/keskustelukerho Ruskeasuon siirtolapuutarhassa (Helsingissä). 

Vaihtoehtoisesti niin, että ruotsinkieliset siirtolapuutarhurit kutsuisivat muutaman 
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siirtolapuutarhurin vieraakseen ja yhdessä keskusteltaisiin siitä, mitä mökissä ja/tai palstalla 
on. 

 
Mitä liiton pitäisi tarjota jäsenyhdistysten viljelijöille (nykyisen tarjonnan lisäksi)?  
 

- Etukortille pitäisi saada enemmän kumppaneita. 
o Etukortille tarvitaan valtakunnallisia kumppaneita, jotta se on houkutteleva etu 

kaikille liiton jäsenyhdistysten viljelijöille. 
o Starkin edun hyödyntämisessä on edelleen epäselvyyttä. Liiton edun saa 

käyttöönsä kääntymällä Starkin rakentamispalvelun puoleen (ei kassan). 
Rakentamispalvelun kautta liiton etukortilla voi hakea Starkin omaa kanta-
asiakaskorttia, johon on kiinnitetty liiton neuvottelemat edut. 

o Uusi etukorttikumppani on Holiday Club.  
o K-ketjun myymälöiden kanssa ei ole mahdollista solmia valtakunnallista 

etukorttikumppanuutta, koska myymälät ovat kauppiasvetoisia, ja jokainen 
kauppias päättää itsenäisesti tarjoamistaan eduista. Paikallisesti voi kuitenkin 
yrittää neuvotella alennuksista yhdistyksen jäsenille/alueen siirtolapuutarhureille 
(tunnisteena liiton etukortti). 

o Hankkija on suoraan kieltäytynyt etukorttikumppanuudesta ja Tokmanni 
epäsuorasti. 

- Liiton tavoitteena on ensisijaisesti löytää etukortille valtakunnallisia kumppaneita. 
- Yhdistykset voivat hyödyntää liiton etukorttia tarjotakseen sitä jäsenten tunnistusvälineenä 

paikallisesti sovituille etukumppaneille. Näin on toimittu esim. Tampereella. 
o Paikallisista etukumppaneista  on syytä lähettää tietoa liiton toimistoon, jotta 

tieto saadaan päivitettyä nettisivulle. 
- Lehden väliin jotakin ekstraa (esim. kasvonaamioita). 

 
Muita toiveita ja ehdotuksia: 
 

- Laajempien asioiden haltuunottoa – esim. laajamittaista tiedottamista aurinkoenergiasta. 
Yhdistyksissä on kiinnostusta, mutta yksittäisen yhdistyksen rahkeet eivät riitä asioiden 
selvittämiseen – se olisi kattojärjestön tehtävä. Se, että on yksittäisiä juttuja 
Siirtolapuutarha-lehdessä ei riitä – tarvittaisiin laajempaa ohjeistusta tai suosituksia. 

- Mallisääntöjen uusiminen mahdollisimman pikaisesti. 
o Hallitus on varannut hankkeelle budjetin vuodelle 2020. 
o Tärkeää on saada mukaan kirjaus sanktiomaksusta = yhdistys voi (mökkiläisen 

kustannuksella) teettää työn, jos se ei muuten hoidu. 
- Selvitys: Mitä on siirtolapuutarhatoiminta 20-30 vuoden päästä? Miten saadaan nuoret 

mukaan toimintaan? 
o On tärkeää pitää huoli siitä, että siirtolapuutarhaan voi tulla myös sellaisia 

henkilöitä, jotka eivät osaa puutarhanhoidosta yhtään mitään, mutta joilla on 
kiinnostus viljelyä kohtaan ja jotka haluavat kesänviettopaikan läheltä kotiaan. On 
yhteisön tehtävä ajaa heidät sisään ja varmistaa, että saavat haluamansa opin. 

- Palstakohtaiset rasitustodistukset. 
- PTS-suunnitelmat myös siirtolapuutarhoihin – ja suunnitelmista informointi. 
- Some-näkyvyyden lisääminen (Instagram, …) 
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- Liiton hallituksen koulutuspäivä oli hyvä – toi realismia tekemiseen. → Seuraava 
liittokokous: 

o Seuraavassa liittokokouksessa pitäisi varmistaa se, ettei kokouksessa esitetä 
valtavaa toiveiden ryöppyä, vaan että kirjattaisiin neljän vuoden 
toimintasuunnitelmaan vain olennaisia asioita. 

o Toiveita on valtavasti, mutta resurssit ovat rajalliset. – On tärkeää keskittyä 
olennaiseen ja pyrkiä saamaan valtakunnalliseen tekemiseen mukaan enemmän 
tekijöitä, vaikka vain jonkun pienen yksittäistehtävän hoitamiseen. 

o Ehdotus: Seuravan liittokokouksen alussa – ennen päätöksentekoa – järjestetään 
työpajoja, joiden tavoitteena on järkeistää pohjattomasta toivomuskaivosta 
pulppuavia ehdotuksia ja keskittyä olennaiseen – liiton resurssit huomioiden. 

o Seuraavan liittokokouksen kokouskutsussa voisi olla koostettuna muutama isompi 
asia, johon toivottaisiin kokousosallistujien keskittyvän. Se saattaisi suodattaa 
ylitsevuotavaa ideointivimmaa edes hieman. 

 
Palautetta: 
 
- Liitolle kiitosta siirtymisestä nykyaikaisempaan palvelualttiuteen ja toimintatapoihin sekä 

monipuolisemmasta viestintäkanavien käytöstä. ”Mielikuva ei ole enää niin 
dinosaurusaikainen kuin jotakin vuosia sitten. Silloin tuntui, että jäsenyhdistykset palvelevat 
liittoa – ei toisin päin.” Liiton pitää jatkossakin pitää tarkkana mielessä miksi se on 
olemassa.        
 

 
 
 
LIITTEET 

1. Hallituksen koulutuspäivän 2.3.2019 yhteenveto 
2. SSpl tuloslaskelma tammi-heinäkuu 2019 
3. SSpl tilinpäätös 2018 
4. Liiton koulutus ja näyttelyt/messut 
5. Kestävää kesänviettoa kaupungissa ympäristöhanke 
6. SSpl jäsenedut 2019 


